
５月の諸会費口座振替は５月２７日。残高確認を

1 水 即位の日 春季高校野球地区予選

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 安全点検 進路希望調査 校内互観授業①

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木 壮行式　スクールカウンセラー来校日

国語 英語 数学 商業・情報 17 金

6月 〇漢字検定 ○ﾋﾞｼﾞﾈｽ文書検定(ﾜｰﾄﾞ) 18 土

5/7申込締切 5/7申込締切 19 日

7月 〇数学検定 20 月 尿検査②　　短縮Ｂ時程

8月 21 火 高総体総合開会式(盛岡）

9月 22 水 主権者教育(模擬投票等)　交通安全講話

10月 〇漢字検定 23 木 高総体(陸上)

11月 〇数学検定 24 金 　　高総体(ﾊﾞﾚｰ)

Ⅰコースでも申し込み可 25 土 　高総体(ｻｯｶｰ･空手道)

12月 26 日

1月 〇漢字検定 【Ⅱ】英語検定 27 月

2月 （英検二次）  【Ⅱ】簿記検定　　 28 火

 【Ⅱ】電卓検定 29 水

３月 【Ⅰ】ＧＴＥＣ 30 木

【Ⅰ】Ⅰコースが受検　　【Ⅱ】Ⅱコースが受検　　 31 金 　前期清掃活動

 ○…各自申し込みで、学校で受検できるもの。申込締切は１ケ月前が多い。

1 土 衣更え　高総体(ｻｯｶｰ)

　応援歌練習が 2 日

　　ありました 3 月 安全点検

4 火

　１年生の手本となる 5 水 １・２年進路講演会

　立派な態度でした 6 木 考査前学習会　眼科検診

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火 ３年山田町議会傍聴

12 水

13 木 第１期末考査(～6/18)

14 金

15 土

全経電卓計算能力検定

高総体(ﾊﾞｽｹ～6/2))

６月前半の行事予定

耳鼻科検診

振替休日

　　　スクールカウンセラー来校日

高総体(ｿﾌﾄﾃﾆｽ～6/2)
高総体(ﾎﾞｰﾄ～6/1)

令和元年６月

　高校生にとってのゴールデンウィークは遊ぶだけにあるのではありませ
ん。部活動のためだけにあるのでもありません。かといって勉強のためだけ
にあるわけでもありません。連休とはいえ、時間は有限です。バランスよ
く、見通しをもって、充実した連休を過ごしてほしいと思います。
　下火にはなってきていますが、県内ではインフルエンザも報告されていま
す。手洗い等、健康管理を意識しましょう。
　計画的にＧＷを過ごすために、裏面には各教科からの課題の一覧を掲載し
ています。提出期限を守って提出しましょう。

ＰＴＡ総会

＜校訓＞　身体を鍛え 勉学に勤しみ 真理を究め 叡智を磨き 豊かな心を養え

５月の行事予定

令和元年５月

憲法記念日

みどりの日
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こどもの日

　　　　　全経簿記能力検定

Ｈ３１(Ｒ元)　各種検定実施スケジュール

　皆さんは昨年１年間で、いくつの資格・検定にチャレンジしましたか？
検定は勉強する過程で予習や復習、基礎固めとなるため、「知の財産」を増
やしていくことになりますし、取得後は大きな自信へとつながります。そし
て、合格という目標達成に向けて努力したことの裏付けにもなります。
　また、高校でお知らせしている検定は、「絶対評価」で合否が決まるもの
がほとんどです。「絶対評価」とは、個人の能力を、その個人が属する集団
内の他者の能力に関わらず、あらかじめ決めておいた評価基準に則って評価
する方法です。進学先、就職先に学力を証明し、アピールできるものとなる
でしょう。
　検定は到達の度合いの指標となるため、取得することにより大学・短大な
どの入試において合格判定で優先されたり、内申点に加算されるなどの優遇
措置があるものもありますし、推薦入試の受験資格となるものもあります。
また、専門学校では特待生制度として、特定の資格を持っていると学費免除
が受けられたりもします。就職においても、ある企業から「資格を数多く
持っていたことが採用の決め手となった」という報告も受けています。
　２年生となり、希望する進路先に応じて授業が分かれました。自分の将来
と向き合いながら生活してほしいこの１年、積極的に検定取得にチャレンジ
しましょう。

 【Ⅱ】ﾋﾞｼﾞﾈｽ文書検定(ﾜｰﾄﾞ)

休日

歯科検診②　情報モラル講習会
ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日

生徒総会



科目 コース 提出日

Ⅰコース

Ⅱコース

Ⅰコース 略

Ⅱコース 略

Ⅰコース 略

Ⅱコース 略

Ⅰコース 略

Ⅱコース 略

部紹介のようす:４月９日の部紹介での一コマです

　　　　　　　　　　　　↑バスケットボール部

　　↑空手道部　　　　　　↓ボート部　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　↓　吹奏楽部

この時期インフルエンザにかかる人がいます。うがい・手洗いなどで感染しないように気をつけましょう。

範囲・取り組みかた

略

略

略

略

略

略

略

略

ＧＷ中の課題一覧

国語 略

数学Ⅱ

コミュ

英語表現


